
１．新契約の概要及び運賃 

 

１ 新契約の概要                  ２ 運賃 

〔事業期間〕 

   平成 26 年 10 月 1日から平成 31 年 9月 30 日 

  

〔運行事業者〕 

名鉄バス株式会社(指名競争入札により決定) 

 

〔運行路線〕 

    ４路線（東環状線・西環状線・北部線・南部線） 

◎東環状線（JR高蔵寺駅～春日井市民病院～JR高蔵寺駅） 

路線延長 32.2km（福祉の里経由 39.3km）、66 停留所 

   ◎西環状線（勝川駅～春日井市民病院～勝川駅）※一部、味美発 

    路線延長 19.4km（味美発 23.4km）、38 停留所 

   ◎北部線（名鉄牛山駅～春日井市民病院～市役所） 

    路線延長 13.0km、30 停留所 

   ◎南部線（JR 勝川駅～市役所～春日井市民病院） 

    路線延長 15.1km、31 停留所 

 

〔運行時間〕 

    午前７時台～午後６時台 

 

  〔使用車両〕 

   ８両（中型３、小型５） 

   ※平成 26･27･28 年度に各 1両更新（小型→中型） 

    平成 28 年 10 月以降は、中型５、小型３ 

■料金区分 

 大人２００円          小人（小学生） １００円 

 高齢者（７５歳以上）１００円  運転免許返納者 １００円  妊婦１００円  

※未就学児・障がい者(手帳所持者)・障がい者等付添人は無料 

■割引券種 

 回数券  １,０００円（１００円×１１枚綴り） 

 １日乗車券 大人５００円、小人・高齢者・運転免許返納者・妊婦３００円 

交通弱者である身体障がい者手帳等所持者や妊婦の外出支援として運賃等の割引

対象者を拡大し、運賃並びに１日乗車券の金額を一部改定する。 

 

・障がい者等付添人… 運賃を無料 

(障がい者等付添人は、障がい者割引の対象となる障がい者本人と同伴して乗車さ

れる１名に限り、割引運賃が適用される。) 

・妊婦…       運賃を 100 円、１日乗車券を 300 円 
 

資料１ 

１ 



２．路線・ダイヤ 

東環状線 

西環状線 

北 部 線 

南 部 線 

 

 

 

２ 

変更路線 



 

 

厚金橋西(左右共) 

 

厚金橋西(左右共) 

 

かみや団地口(左右共) 

 

かみや団地口(左右共) 

 

坂下出張所(左右共) 

 

坂下出張所(左右共) 

 

鳥居松(左まわり)※名鉄バス共用 

 

鳥居松(右まわり)※名鉄バス共用 

東環状線 
 

３ 



 

 

二子山公園(左まわり) 

 

追進町(右まわり) 

 

二子山公園(右まわり) 

 

追進町(左まわり) 

 

八光町４丁目(左まわり) 

 

八光町４丁目(右まわり) 

 

妙慶町(右まわり) 

 

妙慶町(左まわり) 

 

勝川町５丁目(右まわり) 

 

勝川町５丁目 (左まわり) 

西環状線 

 

勝川住宅前(左まわり) 

 

勝川住宅前(右まわり) 

４ 



 

 

北野池(共用) 

 

郷前(市役所行) 

 

郷前(牛山駅行) 

北部線  

５ 



 

 

朝宮公園北(勝川駅行) 

 

朝宮公園北(市民病院行) 

 

朝宮神社東(市民病院行) 

 

朝宮神社東(勝川駅行) 

 

上条町６丁目(市民病院行) 

 

朝宮公園南(市民病院行) 

 

朝宮公園南(勝川駅行) 

 

上条町６丁目(勝川駅行) 

 

王子町(市民病院行) 

 

王子町(勝川駅行) 

南部線 

６ 



   　　　は、土日祝日運休

東環状線　（左まわり） 1から
↓

2から
↓

3から
↓

4から
↓

5から
↓

6から
↓

7から
↓ 西環状線　（左まわり） 1から

↓
2から

↓
3から

↓
4から

↓
5から

↓
6から

↓

主なバス停 1 2 福3 4 5 6 福７ 8 9 主なバス停 1 2 3 4 5 6 7

高蔵寺駅(発) 7:00 8:15 9:22 10:31 11:49 12:41 13:59 14:51 16:26 勝川駅（発） 7:23 9:18 11:06 12:52 14:38 16:19

中央台 7:17 8:32 9:39 10:48 12:06 12:58 14:16 15:08 16:43 八光町４丁目（旧八光町３丁目） 7:33 9:26 11:14 13:00 14:46 16:27

高森台 7:19 8:34 9:41 10:50 12:08 13:00 14:18 15:10 16:45 中央公民館前 7:34 9:27 11:15 13:01 14:47 16:28

坂下出張所 ー ー 9:55 ー ー ー 14:32 ー ー 鳥居松2丁目 7:45 9:36 11:24 13:10 14:56 16:37

福祉の里 ー ー 10:02 ー ー ー 14:39 ー ー 市役所 7:48 9:39 11:27 13:13 14:59 16:40

坂下出張所 ー ー 10:06 ー ー ー 14:43 ー ー 六軒屋公民館 7:57 9:47 11:35 13:21 15:07 16:48

グリーンパレス春日井 7:45 8:57 10:20 11:12 12:30 13:22 14:57 15:32 17:07 春日井市民病院（着） 8:04 9:54 11:40 13:26 15:12 16:53

六軒屋公民館 8:00 9:10 10:30 11:22 12:40 13:32 15:07 15:42 17:17 春日井市民病院（発） 8:14 10:04 11:50 13:36 15:22 17:03

春日井市民病院（着） 8:07 9:16 10:35 11:27 12:45 13:37 15:12 15:47 17:22 総合体育館前 8:19 10:08 11:54 13:40 15:26 17:07

春日井市民病院（発） 8:12 9:21 10:40 11:32 12:50 13:42 15:17 15:52 17:27 西高山町 8:28 10:17 12:03 13:49 15:35 17:16

総合福祉センター前 8:28 9:37 10:55 11:47 13:05 13:57 15:32 16:07 17:42 西部ふれあいセンター 8:30 10:19 12:05 13:51 15:37 17:18

鳥居松 8:31 9:40 10:58 11:50 13:08 14:00 15:35 16:10 17:45 味美 7:00 8:43 10:31 12:17 14:03 15:49 17:30

市役所 8:34 9:43 11:01 11:53 13:11 14:03 15:38 16:13 17:48 二子山公園 7:06 8:49 10:37 12:23 14:09 15:55 17:36

鳥居松 8:37 9:46 11:04 11:56 13:14 14:06 15:41 16:16 17:51 勝川住宅前 7:13 8:56 10:44 12:30 14:16 16:02 17:43

春日井駅 8:44 9:53 11:11 12:03 13:21 14:13 15:48 16:23 17:58 勝川駅（着） 7:20 9:03 10:51 12:37 14:23 16:09 17:50

神領駅 8:58 10:07 11:25 12:17 13:35 14:27 16:02 16:37 18:12 所要時間 20分 100分 93分 91分 91分 91分 91分

高蔵寺駅(着) 9:12 10:21 11:39 12:31 13:49 14:41 16:16 16:51 18:26

所要時間 132分 126分 137分 120分 120分 120分 137分 120分 120分

３へ
↓

４へ
↓

５へ
↓

６へ
↓

７へ
↓

８へ
↓

９へ
↓

東環状線　（右まわり） 1から
↓

2から
↓

3から
↓

4から
↓

5から
↓

6から
↓

7から
↓

8から
↓ 西環状線　（右まわり） 1から

↓
2から

↓
3から

↓
4から

↓
5から

↓

主なバス停 1 2 3 福4 5 6 7 福8 9 10 主なバス停 1 2 3 4 5 6

高蔵寺駅(発) 7:10 8:20 9:32 10:30 11:59 12:40 14:09 14:50 16:36 勝川駅（発） 7:10 9:10 10:59 12:47 14:35 16:18

神領駅 7:24 8:34 9:46 10:44 12:13 12:54 14:23 15:04 16:50 勝川住宅前 7:14 9:14 11:03 12:51 14:39 16:22

春日井駅 7:38 8:48 10:00 10:58 12:27 13:08 14:37 15:18 17:04 二子山公園 7:18 9:18 11:07 12:55 14:44 16:27

鳥居松 7:45 8:55 10:07 11:05 12:34 13:15 14:44 15:25 17:11 味美駅前 7:31 9:29 11:18 13:06 14:54 16:37

市役所 7:48 8:58 10:10 11:08 12:37 13:18 14:47 15:28 17:14 西部ふれあいセンター 7:44 9:41 11:30 13:18 15:06 16:49

鳥居松 7:51 9:01 10:13 11:11 12:40 13:21 14:50 15:31 17:17 西高山町 7:46 9:43 11:32 13:20 15:08 16:51

総合福祉センター前 7:54 9:04 10:16 11:14 12:43 13:24 14:53 15:34 17:20 総合体育館前 7:57 9:52 11:40 13:28 15:16 16:59

春日井市民病院（着） 8:12 9:20 10:32 11:30 12:59 13:40 15:09 15:50 17:36 春日井市民病院（着） 8:04 9:56 11:44 13:32 15:20 17:03

春日井市民病院（発） 7:00 8:17 9:25 10:37 11:35 13:04 13:45 15:14 15:55 17:41 春日井市民病院（発） 8:16 10:06 11:54 13:42 15:30 17:13

六軒屋公民館 7:06 8:23 9:31 10:43 11:41 13:10 13:51 15:20 16:01 17:47 六軒屋公民館 8:21 10:11 11:59 13:47 15:35 17:18

グリーンパレス春日井 7:22 8:39 9:40 10:52 11:50 13:19 14:00 15:29 16:10 17:56 市役所 8:30 10:20 12:08 13:56 15:44 17:27

坂下出張所 ー ー ー 11:05 ー ー ー 15:42 ー ー 鳥居松2丁目 8:33 10:23 12:11 13:59 15:47 17:30

福祉の里 ー ー ー 11:12 ー ー ー 15:49 ー ー 中央公民館前 8:43 10:32 12:20 14:08 15:56 17:39

坂下出張所 ー ー ー 11:16 ー ー ー 15:53 ー ー 八光町４丁目（旧八光町３丁目） 8:45 10:34 12:22 14:10 15:58 17:41

高森台 7:52 9:03 10:01 11:30 12:11 13:40 14:21 16:07 16:31 18:17 勝川駅（着） 8:55 10:44 12:32 14:20 16:08 17:51

中央台 7:54 9:05 10:03 11:32 12:13 13:42 14:23 16:09 16:33 18:19 所要時間 105分 94分 93分 93分 93分 93分

高蔵寺駅(着) 8:10 9:22 10:20 11:49 12:30 13:59 14:40 16:26 16:50 18:36

所要時間 70分 132分 120分 137分 120分 120分 120分 137分 120分 120分

３へ
↓

４へ
↓

５へ
↓

６へ
↓

７へ
↓

８へ
↓

９へ
↓

１０へ
↓

   　　　は、土日祝日運休

新
ダ
イ
ヤ

新
ダ
イ
ヤ

５へ
↓

新
ダ
イ
ヤ

５へ
↓

６へ
↓

６へ
↓

７へ
↓

新
ダ
イ
ヤ

２へ
↓

３へ
↓

４へ
↓

２へ
↓

３へ
↓

４へ
↓

 7



北部線    　　　は、土日祝日運休 南部線    　　　は、土日祝日運休

主なバス停（上り） 1 2 3 4 5 主なバス停（上り） 1 2 3 4 5

名鉄牛山駅 (発) 7:30 9:40 11:48 13:56 16:04 勝川駅（発） 7:15 9:35 11:55 14:13 16:28

寺田台東 7:33 9:43 11:51 13:59 16:07 松河戸交番北 7:22 9:42 12:02 14:20 16:35

郷中公会堂 7:37 9:47 11:55 14:03 16:11 下中公園 7:28 9:47 12:07 14:25 16:40

北野池 7:45 9:55 12:03 14:11 16:19 南部ふれあいセンター 7:32 9:51 12:11 14:29 16:44

西高山町 7:51 10:01 12:09 14:17 16:25 上条町中 7:37 9:56 12:16 14:34 16:49

南下原町西 7:58 10:08 12:16 14:24 16:32 春日井駅南口 7:40 9:59 12:19 14:37 16:52

総合体育館前 8:02 10:12 12:20 14:28 16:36 王子町 7:44 10:03 12:23 14:41 16:56

春日井市民病院 8:06 10:16 12:24 14:32 16:40 市役所 7:53 10:10 12:30 14:48 17:03

郷前 8:09 10:19 12:27 14:35 16:43 朝宮公園北 8:00 10:17 12:37 14:55 17:10

八田町2丁目 8:15 10:25 12:33 14:41 16:49 南下原町西 8:04 10:20 12:40 14:58 17:13

春日井農協前 8:17 10:27 12:35 14:43 16:51 総合体育館前 8:09 10:22 12:42 15:00 17:15

市役所 (着) 8:20 10:30 12:38 14:46 16:54 春日井市民病院（着） 8:13 10:26 12:46 15:04 17:19

所要時間 50分 50分 50分 50分 50分 所要時間 58分 51分 51分 51分 51分

主なバス停（下り） 1 2 3 4 5 主なバス停（下り） 1 2 3 4 5

市役所 (発) 8:40 10:50 12:58 15:06 17:09 春日井市民病院（発） 8:28 10:46 13:01 15:24 17:29

春日井農協前 8:43 10:53 13:01 15:09 17:12 総合体育館前 8:32 10:50 13:05 15:28 17:33

八田町2丁目 8:45 10:55 13:03 15:11 17:14 南下原町西 8:34 10:52 13:07 15:30 17:35

郷前 8:51 11:01 13:09 15:17 17:20 朝宮公園北 8:38 10:55 13:10 15:33 17:38

春日井市民病院 8:54 11:04 13:12 15:20 17:23 市役所 8:45 11:02 13:17 15:40 17:45

総合体育館前 8:58 11:08 13:16 15:24 17:27 王子町 8:53 11:10 13:25 15:48 17:53

南下原町西 9:02 11:12 13:20 15:28 17:31 春日井駅南口 8:57 11:14 13:29 15:52 17:57

西高山町 9:09 11:19 13:27 15:35 17:38 上条町中 9:00 11:16 13:31 15:54 17:59

北野池 9:15 11:25 13:33 15:41 17:44 南部ふれあいセンター 9:05 11:21 13:36 15:59 18:04

郷中公会堂 9:23 11:33 13:41 15:49 17:52 下中公園 9:09 11:25 13:40 16:03 18:08

寺田台東 9:27 11:37 13:45 15:53 17:56 松河戸交番北 9:15 11:30 13:45 16:08 18:13

名鉄牛山駅 (着) 9:30 11:40 13:48 15:56 17:59 勝川駅（着） 9:20 11:35 13:50 16:13 18:18

所要時間 50分 50分 50分 50分 50分 所要時間 52分 49分 49分 49分 49分

新
ダ
イ
ヤ

新
ダ
イ
ヤ

 8



３．今後の予定 

 

シティバス車内ギャラリーの様子 

運
行
開
始
ま
で
の
ス
ケ
ジ
ュ
ー
ル 

 

                                
 

 10 月 1 日 

バ
ス
停
設
置
に
関
す
る
手
続
き 

運
行
に
関
す
る
手
続
き 

利
用
改
善
後
の
シ
テ
ィ
バ
ス
運
行
開
始 

新
ダ
イ
ヤ
・
路
線
の
周
知 

 

 7 月 24 日 

 

・広報(９月 1日号)に新しくなるシティバスの記事を掲載 

・時刻表の作成・配布(広報９月１５日号) 

・ホームページの改訂 

・沿線地区を対象に回覧文書を配布 

・シティバス車内ギャラリー 

(新規バス停付近の保育園の園児の絵を掲示予定) 

○ＰＲ活動 

新
ダ
イ
ヤ
・
路
線
の
検
証 

 

平
成
26
年
度 

第
１
回
地
域
公
共
交
通
会
議 

平成２６年度 平成２６・２７ 
年度以降 

 

９ 


